МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ     КУЖЭНЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ЙЎЛЕДЎР ЯЛ КУНДЕМ
   АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ЮЛЕДУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2022 года № 40
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу в соответствии с действующим законодательством», утвержденный постановлением администрации администрация муниципального образования «Юледурское сельское поселение» от 6 февраля 2012 года № 7

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 апреля 2022 года № 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, Уставом Юледурского сельского поселения, Юледурская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу в соответствии с действующим законодательством», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Юледурское сельское поселение» от 6 февраля 2012 года № 7 (в ред. пост. от 18 апреля 2016 года № 22), следующие изменения:

а) пункт 4 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;»;

б) в абзаце первом пункта 10 после слов «о пригодности (непригодности)» дополнить словом «жилого».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте Юледурской сельской администрации в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его обнародования.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Юледурской сельской администрации.
              Глава Юледурской
             сельской администрации                                              Т. Н. Чиркова